
ruMfu
WAR
UMruffiM

SARAJEVO

Broj: or-d^_q_rLon
Na osnovn dlana 70. Zakona o jawim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

statuta Klinidkog centra univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog^ centra

Univerziteta u S-arajelu, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. IzvjeStaja Komsije 10-l l-3-

15665 od 31.03.2020 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog postupka javne nabavke, putem otvorenog postupka, a koji se odnosi na

javnu nabavku ,,L ljekovi l132ll2ol9 iz razliditih gnrpa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika

KCUS-a "

I

prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijih ponudada Komisije za javne nabavke i okvirni

sporazumi za nabavku ,,Lijekovi ll32ll2ol9 iz razlliilrt, grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih

klinika KCUS-a" koji se dodjeljuje ponudadima:

,,PHOENIX PHARMA"doo -"-

ZaLOT-ove 3,10,19,21,25,35,36,38,41,45 i 79 prema ponudi broj l0-33-4-10210 od 25.02.2020

godine.

,,MGM FARM"doo -z

ZaLOT-ove 4,22,28,29,30,37,48,54,69,70,76 i 8l prema ponudi broj 10-11-3-9908 od

24.02.2020 godine.

,,UNIFARM"doo --
ZaLOT-ove 5,6,40 i 60 prema ponudi broj 10-11-3-9843 od,24.02..2020 godine.

,,HERCEGOVINALIJEK"doo.-

ZaLOT-ove 7 , 8, 11, 12,33, 56 i 65 prema ponudi broj 10-33-4-10144 od 25.02.2020 godine.

,,LICENTIS"doo -
ZaLOT-ove 9, 17 ,23,24,26,58 i 59 prema ponudi broj l0-33-4-10141 od 25.02.2020 godine.

,,INTRADE PIIARM(doo -
ZaLOT-ove 14, 83, 84, 86, 87 i 88 prema ponudi broj l0-11-3-9950 od 24.02.2020 godirc.

,,INEL MED"doo -

Za LOT 15 prema ponudi broj 10-11-3-9843 od 24.02.2020 godirc.

/*^tt^^ttu*t^ "d,,- ,la

Sarajevo, 02 -01'-2020



,,ZEFARM"dOO

ZaLOT'-ove 18 i 6l prema ponudi broj 10-33-4-9699 od 21'02 2020 godine'

,,FARMACIJA 201l"doo i

ZaLOT-ove16,46,53,57i85premaponudibroj10.33-4-10136od25.02.2020godine.

,,FARMAVrTA"doo -
ZaLOT-ove 27,66,67 i 80 prema ponudi broj 10-33-4-10052 od 25 '02'2020 godine'

,,EVROPA LIJEK FARMA"dOO 2

Za LOT 50 prema ponudi broj 10-33-4-10137 od 25.02'2020 godirc'

,,MARI( MEDICAL"doo -

ZaLOT 89 prema ponudi broj 10-33-4-10070 od 25.02.2020 godine'

II
Postupak janne nabavke za LOT-ove 1, 13,31, 32,34,39' 44,47,49,51,52,55,62,63'64' 68,73'

75, 77, 78 i 82 se ponistava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka a) ,,nije dostavljena nijedna

ponuda u odredenom krajnjan roku".

Postupak javne nabavke za LOT-ove 2, 20,43,42 i 74 se ponistava u skladu sa dlanom 69. Stav 2.

tadka d) ,,nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva".

postupak jame nabavke za LOT-ove71 i72 se ponistava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka e)

,,su cijene svih prihvatljivih ponuda znatno viSe od osiguranih sredstava"'

III
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranim ponutladima najkasnije u roku od 10

dana, radunajuii od dana kada u svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

IV

obavezuje se ponudadi iz dlana 1. ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. Llkoliko su isti sastar.ni dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

v

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupkx javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jar'"nim nabavkama.

il,rJ),,|httlt" ,1,' ,tr^ ,&,



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajew je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio

obavjestenje o nabavci broj 893-l-1-853/19 objavljeno na portalu E-nabavke 30.12.2019. godine'

Ja,no otvaranje ponuda obavljeno j e darra 25.02.2020. godine u 1100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a'

Javnom otvaranju ponuda prisustvovali su dlanovi Komisije sekretar Komisije i referent Protokola.

od sluZbe centralnog protokola preuzeto je trinaest (13) ponuda blagovremeno podnijetih, uredno

zapedadenih, protokolisanih i obiljeZenih po redosljedu prispje6a, sljede6ih ponuclada:

l0-1 1-3-8352

10-33-4-9699

l0-11-3-9843

APOMEDICAL d.o.o.

ZEFARM d.o.o.

UNIFARM d.o.o.

14.02.2020.09:00;

21.02.2020. 12:40:

24.02.2020.08:00:

24.02.2020. 0815;

24.02.2020. 10:12:

24.02.2020. 1l:40'.

24.02.2020. 14:45:

24.02.2020. 1.5:00l,

25.02.2020. 08:00;

25 .02 .2020 . 08:l 1 :

25 .02.2020. 08:24:,

25.02.2020. 08:35:

25.02.2020.09:45:

1 0-l 1-3-9847 INEL MED d.o.o.

10-11-3-9908 MGM FARM d.o.o.

10-1 l -3-9950 INTRADE PHARM d.o.o.

10-334-10052 FARMAVITAd.o.o.

l0-1 I -3-10070 MARK MEDICAL d.o.o.

10-33-4-10136 FARMACIJA201ld.o.o.

i0-33-4-10137 EUROPA LIJEK PHARMA d.o.o.

10-33-4-10141 LICENTIS d.o.o.

l0-33-4-10144 HERCEGOVINALIJEKd.o.o.

10-334-10210 PHOENIXPHARMAd.o.o.

Komisija je konstatovala da su ponude blagovremene, te je pristupila otvaranju istih i svi dolr-rmenti u

ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta

Protokola.
Komisija je dalje nastavila sa analizom dostavljenih ponuda.

PONI]DE PRIHVACENE ZA DALJNJU ANALIZU:

I 10-l 1-3-8352 APOMEDICAL d.o.o. 14.02.2020. 09:00:,

2 10-33-4-9699 ZEFARM d.o.o. 21.02.2020. 12:40;

3 l0-11-3-9843 UNIFARM d.o.o. 24.02.2020.08:00;

4 10-l l-3-9847 INEL MED d.o.o. 24.02.2020. 08:15;

5 l0-11-3-9908 MGM FARM d.o.o. 24.02.2020. 10:12;

6 l0-11-3-9950 INTRADE PHARM d.o.o. 24.02.2020. ll:40:

7 10-33-4- 100s2 FARMAVITA d.o.o. 24.02.2020. L4:45l-

8 1 0-l 1 -3- 10070 MARK MEDICAL d.o.o. 24.02.2020. 15:00:

9 10-33-4- 10136 FARMACIJA 201 1 d.o.o. 25.02.2020.08:00;

l0 l0-33-4-101 3 7 EUROPA LIJEK PHARMA d.o.o. 25.02.2020. 08:l I

0tr^,lUtt,l^^,^ Jro* J^ ,L_,_



1l l0-33 -4-10141 LICENTIS d.o.o. 25.02.2020.08:24:

t2 l0-33-4-10144 IIERCEGOVINALIJEK d.o.o. 25.02.2020.08:35;

l3 10-33-4-10210 PHOENIX PHARMA d.o.o. 25.02.2020.09:45;

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponutlada unijeti su u tabelarne preglede, te je izwsena proclena

ponude po utrrtlenom kriteriju iz jarmog oglasa i izwsen odabir najpovoljnijeg ponudada'

Kriteriji na osnovu kojih je izrrSen odabir najpovoljnijeg ponudaia su:

l) Cijena uie56e 7o 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

Komisiia ie od navedenih ponualaia traiila poiaSnienia:

- LICENTIS d.o.o. - dopisom je trazeno pojasnjenje, alc broj 10-33-4-1 3220-2 od 1 1.03.2020.godine

Dostavljeno traieno akt broj 10-33-4-f3464 od 13.03.2020. godine.

- FARMACIJA 2011 d.o.o. - dopisom je traZeno pojasnjenje, akt broj 10-33-4-13220-4 od

1 1.03.2020.godine - Dostavlieno traZeno akt broj 10-33-4'13464-l od 13.03'2020. godine.

- HERCEGOVINALIJEK d.o.o. dopisom je traZeno pojaSnjenje, akt broj 10-33-4-13220 od

1 1.03.2020.godine - Dostavljeno traieno akt broj 10-33-4-13464-2 od 13.03.2020. godine.

- MGM FARM d.o.o. - dopisom je traZeno pojainjenje, akt broj 10-33-4-13220-3 od

I 1 .03.2020.godine - Dostavljeno traieno akt broj 10-33-4'13464-3 od 13.03'2020. godine.

- LICENTIS d.o.o. - dopisom je traZeno pojainjenje, akt broj l0-33-4-13884 od 16.03.2020.godine -
Dostavljeno traicno akt broj l0-ff-3-14f50 od 17.03.2020. godine.

uzete u dalje razmatranj e:

HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar
LOT 2 Mesalazin supp. 500me

4.4. Ostali uslovi za kvaffikaciiu

a.) Oujerena izjava o posjedovanju zakljuienih ugovora sa

odnosno ovlaitenim zastupnicima proizvodaia u BiH i pismo

oujerena kopija)

Napomena:

proizvodaiima ponuilenih lijekova,

autorizacije proizvodaia (oiginal ili

Ukoliko nonutlat dostavi nismo autorizaciie na ieziku proizvoalaia iz zemlie noriiekla oriievod

istog mora biti ovieren od strane sudskog tumala;

Nakon detaljne analize od strane Komisije niZe navedene ponude ntsu

il/dil^tu\- Jooe, dL /*-
4



LOT 18 Pronafenon rastvor za iniekciiu/ in

Obrazloienie:

Ponutlad HERCEGOVINALUEK d.o.o. u ponudi je dostavio Autorizaciju koja nije ovjerena od strane

sudskog tumada, za navedeni LOT 2 te kao takva ponuda za navedeni LOT nije prihvadena od strane

Komisije.

4.4. Ostali uslovi 1a kvaliJikaciju

b) Kopija Rjeienja Agencije za lijekove i medicinska sredsna BiH kojim je donoljen1 stat)lianie u

promet ponuclenog lijeka u BiH;

{Jkoliko se nudi lijek koji nije regisrrovan od strane Agencije za lijekove i medicinska sredsna BiH,

ponudai je obavezan dostaviti vaieti certirtk proizvodaia o ktalitetu lijeka kao i vaietu ponrdu

nadleinog organa da je tijek proineden u skladu sa dobrom proizvodaikom praksom i da se nalazi u

prometu u zemlji izvoznici.

Ponudeni lijekovi koji nisu registrovani od strane Agencije za liiekove i medicinska sredsna BiH,

smatrate se prihvatljivim samo ukoliko u dostavljenim ponudama nema registrovanog lijeka istog

generiikog saslava.

Ponurla u koioi .ie ponudeni lijek koji nije registroyan od strane Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH biti te odbaiena ukoliko se u dostavljenim ponudama nalazi registrovan lijek istog

generilkog sastava, ili ako je u ponudi ponudeni lijek istog generiikog sastava za koji je pokrenut

postupak registracije kod Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH.

Obrazloienie:

Ponuda ponuilada HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar, nije prihva6ena jer ponudeni materijal nije

registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH.

obzirom da su drugi ponutladi dostavili ponudu za materijal koji se vodi u registru Agencije za

lijekove i medicinska sredstva BiH Komisija nije uzela u razmatranje ponude za gore navedene LC)T-

ove.

LOT 19 lzosorbid mononitrat tabl. 40ms

Za LOT 19 Tenderskom specifikacijom traZen je preparat Izosorbid mononitrat tabl. 40mg, detaljnom

analizom dostavljene ponude ponuilada HERCEGOVINAIIJEK d.o.o., Komisija je konstatovala da je

ponuilen Izosorbid mononitrat tabl. 40mg retard oblik.

Komisija nije prihvatila ponudu za navedeni LOT 19

LOT 43 Klaritromicin tabl./film tabl. sa modifikovanim oslobatlaniem 500ms

Za LOT 43 Tenderskom specifikacijom trazen je preparat Klaritromicin tabl./film tabl. sa

modifikovanim oslobadanjem 500mg, detaljnom analizom dostavljene ponude ponuilada

HERCEGOVINATIJEK d.o.o., Komisija je konstatovala da nije ponuden traZeni retard oblik.

Komisija nije prihvatila ponudu za navedeni LOT 43

ilrrirl^tnt^^" '/*' ,/a ,L*"

5



a.) Oujerena izjava o posjedovanju zakljuienih

odnosno ovlaitenim zastupnicima proimodaia u
oujerena kopija)

Napomena:

IINIFARM d.o.o. Lukavac

LOT 9 Streotokinaza ini. 1.500.000 I.J.

4.4. Ostali uslovi za kvaliJikaciju

a.) Oujerena izjavu o pttsjedovanju zakliuienih ugotora sa proizvodaiima ponutlenih lijekova'

oclnosno ovlaitenim zastupnicima proizvodaia u BiH i pismo autorizacie proiandaia (original ili

oujerena kopija)

Ntpomena:

- Ukoliko ponuilai dostavi autorizaciju izdatu od strune ovlaitenih Tastupnika proilvoilata u

BiH tlui,an je da dostavi dokaz ds zastupnistvo ima ovlaitenje od strane proizvoilaia da daje

autorizacije za uieite u PostuPku;
ObrazloLenie:
Ponudad UNIFARM d.o.o. je za navedeni LoT 9 ponudio preparat proizvotlada BBT Biotec.

priloZena Autorizacija je dana od strane Phare Belgium. U ponudi nije dostavljen dokaz da

zastupni5tvo ima ovlastenje da daje Autorizaciju. Komisija je konstatovala da ponuda nije dostavljena

u skladu sa Tenderskom dokumentacijom (prednji navodi) te ista za LOT 9 nije prihva6ena od strane

Komisije.
I -OT 20 Alnrostadil ini.0.5ms/ml

ugovora sa proizvodaiima ponudenih lijekova,

BiH i pismo autorizacije proizvodaia (original ili

- Izjavu o posjedovanju zakljuienih ugovora sa proizvodaiima ponuclenih lijekova odnosno

ovlaitenim zastupnicima proizvodaia u BiH, daje ponudai u slobodnoj formi;
- Ukoliko ponuddi dostavi autorizaciju izdatu od strane o aitenih zastupnika proizvodaia u BiH

duian je da dostavi dokaz da zastlQniitvo ima ovlaitenje od strane proizvodaia da daje

autorizacie za uieite u postupku;

- tlkoliko ponudai dostavi pismo autorizacije na naiin da je na jednom listu autoizacijo na

jeziku proizvotlaia iz zemlje poijekla i prevod istog na jednom od jezika BiH-a neophodno je
da dokument bude oujeren od strane sudskog tumaia;

- Ukoliko ponudai dostavi pismo autorizdcije na jeziku proimodaia iz zemlje porijekla prijevod

istog mora biti oujeren od strane sudskog tumaia;

ObrazloZenje:

Od strane ponutlada TINIFARM d.o.o. za navedeni LOT 20 dostavljeno je ovlaStenje proizvodada Vem

Ilac San VE TIC A.S. koje u sastatu ima spisak preparata na koje se odnosi. Na pomenutom spisku

koje dini sastami dio navedenog ovlaitenja ne nalazi se preparat Alprostadil. Komisija je konstatovala

da ponuda nije dostavljena u skladu sa Tenderskom dok-umentacijom (prednji navodi) te ista za LOT

20 nije prihvacena od strane Komisije.

LOT 7l Diazenam rektalna klizma 10mg

Ponudena wijednost za LOT 7l je ve6a u odnosu na planiranu procijenjenu wijednost objavljenu na

portalu E-nabavke i iz tog razloga ponuda ponudada UNIFARM d.o.o. za navedeni LOT se ne moZe

fll^ti^nl)J\"^ /o,, ,/^ fu-



prihvatiti u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama ilan 69 stav 2 todka d. Tabelami prikaz u

nastavku.

U rtt"O, * p..a":" -"*aenim Komisija nije prihvatila ponudu za LOT 7f '

LOT 72 Diazepam rektalna klizma 5ms

ponudena wijednost za LOT 72 je veia u odnosu na planiranu procijenjenu vrijednost objavljenu na

portalu E-nabavke i iz tog razloga ponuda ponudada UNIFARM d'o'o za navedeni LOT se ne moZe

p;trvatiti u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama alan 69 stav 2 todka d. Tabelami prikaz u

nastavku.

u-sxtaa, sa p."anler,avedenim Komisija nije prihvatila ponudu za LoT 72'

FARMAVITA d.o.o. Saraievo

LOT 42 Eritromls!n:filrn'.l[!.-2504g

za LoT 42 Tenderskom specifikacijom traLen )e preparat Eritromicin film tbl. 250mg, detaljnom

analizom dostavljene ponude ponudada FARMAVITA d.o.o., Komisija je konstatovala da nije

ponuden traZeni oblik, traZene film tablete ponutlene kapsule'

Komisija nije prihvatila ponudu za navedeni LOT 42

MGM FARM d.o.o. Kakani

Za LOT 43 Tenderskom specifikacijom traZen je preparat Klaritromicin tabl./film tabl. sa

modifikovanim oslobailanjem 500mg, detaljnom analizom dostavljene ponude ponudada MGM

FARM d.o.o., Komisija je konstatovala da nije ponuilen traZeni retard oblik'

Komisija nije prihvatila ponudu za navedeni LOT 43

LOT 74 Bupropion kaps.s prilagodenim oslobailaniem 150ms

Za LOT 74 Tenderskom specifikacijom traZen je preparat Bupropion kaps s

oslobadanjem 150mg, detaljnom analizom dostavljene ponude ponuilada MGM

Komisija je konstatovala da nije ponuden traZeni oblik, traZene kapsule sa

oslobailanjem. ponudene tablete.

Komisija nije prihvatila ponudu za navedeni LOT 74

PHOENIX PHARMA d.o.o. Biieliina

prilagotlenim

FARM d.o.o.,

prilagoclenim

Naziv LOT-a Procijenjana
vrijednost

Ponudena

vrijednost
Prckoraiena

vrijednost

LOT 71
Diazepam rektalna klizma lOmg 2.500,00KM 15.490.0OKM

12.990,0UKM

Nari, LOT-a Procijenjana
vrijednost

Ponualena

vrijednost
Prckoraicna

vrijednost

LOT 72
Diazepam rektalna klizma 5mg 2.000,0OKM 6.712,00KM

4.712,0OKM

[Uru."ttl^"* &""1^ ,1,- ,/*"*,


